Dominus permiferit, propter nomen Domi¬ 

ni folita pietate commendatum recipiatis , 

& quod necefle habuerit impertire tanti ha¬ 

beatis j quatenus ab ipfo mereamini merce- 

dem recipere cumulum qui fibi dixit imple¬ 

ri quantum quis in fuis paupepibus vifits fue¬ 

rit erogare. 

Indiculum commendatitium ad viroT 

inttijlres laicos. 

L. Domino iniuftre, & prae cunffis ma- 

gnificentiflimo , ac nobilitatis profapiz de¬ 

corato atque fublimato illi, ilJe peccator in 

Domino pr^ftimit mittere falutem . Quam¬ 

quam veltra excellentia mex parvitate mi¬ 

nime fit cognita , tamen multorum lelatio- 

ne didici veftram in Domino maximam de¬ 

votionem 5c in fervos Dei vel pauperes ejus 

ob aeterna retributione foJlicitudinem non 

pigram . Qua fiducia provocatus , hos api¬ 

ces vilitatis mes per latores prasfentes famu¬ 

los ve/lros , fratres in Chrifto noftros , ad 

dominationem vefiram direximus; per quos 

veftram induflriam , fi prajfumptio non of¬ 

fendit , plurimum falutare praefumo; & pe¬ 

to ut eis euntibus vel redeuntibus , in quo 

neceffarium duxerint , propter nomen Do¬ 

mini folita pietate confolare jubeatis. 

Tom> IL u 

( » ) Mon Vitandi caufa .) Ideo ConcilioCa- 
bilonenfi fub Carolo M. c. 44. & 45. prohibi¬ 
tum eft Romam five Turonum abfque licen¬ 
tia Epifeopi fui adire. Sunt pauperes ^ inquit, 
qui 'vel ideo id faciunt ut majorem habeant ma¬ 
teriam mendicandi. Burchardus lib. 19. 

(i) Qualiter ex ordinat. Kegis. ) Superiore 
libro formula eft mandati regii ad Domefticos 
Sc Comites dati , quo jubet Princeps ut pro¬ 
pter filii nativitatem in unaquaque fifcali vil¬ 
la tres fervi manumittantur. Hoc autem ca¬ 
pite forma proponitur, qua Domefticus, ut re¬ 
gio mandato fatisfaciat, fervos fifcales manu¬ 
mittit . 

f 3 ) Domefiicus, ) Dignitas fuit non conte¬ 
mnenda fub prima Sc fecunda Regum nollro- 
tum familia. Nam inter prateipuos regni mi- 
niftros DomefticI faepe enumerantur , & in* 
prxfatione leg. Burgundion. Sciant itaque Opti¬ 
mates , Comites, ConJiUarii, Domejiici, Ct Ma¬ 
jores domus nojlra . Et cum munera in indi¬ 
cio accipere prohibeantur, eos quoque judicaf- 
^ dici poteft. Sic leg. Ribuar. tit. 90. Ut 0- 
pUmstes , Majo/gf domus, Dorhefiici, Comites , 

Indiculum ad homines potentes palatinos , 

maxime ad cognitas [ibi. 

LI. Domino inlulbri & prz cun'^ls ma- 

gnificentiffimo viro illi ille peccator peren¬ 

nem in Domino mittit falutem . Uberem 

firenuiiatis vefirse agapem erga nos potifli- 

mo jure flagrantem litterarum ferie non omit¬ 

timus excitare, quo, avidi facilitatis veflra 

quaertus praertolantes , yberes in Domino a 

vobis fruftus femper fufeipiamus , & dum 

pr3’fenti in vita tibi rerum arbiter locum 

dedit quo 5c Ecclefiarum & amicorum fe¬ 

ras fuffragia, non pigeat fubire laborem qui 

in pofterum mercedem conferat lucra , & 

nunc multiplicia ex numero amicorum fe¬ 

rant fuffragia, & unde tibi pi^afentium por¬ 

titores, fodales mei, famuli veftri fuggefle- 

rint , pie obaudientes affeflui mancipetis . 

Val® vir vigoris atque tuorum decus ami¬ 

corum. Omnipotentis Domini pietas ad Ec- 

clefiarum profe6fum per multa fpatia tem¬ 

porum vos confervare & cuftodire dignetur. 

Qiialiter ex ordinatione Repis ( 2 ) pro nati¬ 

vitate filii fui Dmiefiicus de vilia Regis 

per fua epifiola relaxat ingenuos. 

LII. Ego in Dei Ille Domefli- 

cus ( q) ac fi indignus gloriofiffimi Domni 

illius Regis fuper villas ipfius Ulas , illi ex 

familia dominica de villa ilii;. Dum gene¬ 

raliter ad omnes Domefticos Regis ordina¬ 

tio procelTit pro nativitate Damni-^clli no- 

rtri illo, ut a Domino melius confervetur, 

de unaquaque villa fifcale tres hotnipes ex. 

fervientibus inter utroque fexu a fervitio la¬ 

xarentur, 5c nos ita faciendum pb h:^c or¬ 

dinatione recepimus, propterea te per jhanc 

epiftolam nortram , ficut mihi juffum eft ,• 

ab omni vinculo fervitutis abfolvo , ita ut 

deinceps , tanquam fi ab ingenuis parenti¬ 

bus fuiffes procreatus , vitam ducas inge¬ 

nuam, & in nullo fervitio nec a nobis nec 

a fucceflbribus Domerticis nec a quocunque 

X 3 de 

Grafones, Cancellarii, vel qulbusljbet gradibus 
fublimati in provincia Kbuarja in judicio refi* 
dentes , munera ad judkium pervertendum non 
recipiant . Hos etiam Regi judicanti adledifle 
probat Marculfus’ ipfe libro primo, dum inter 
miniftros & officiales qui Regi adllderent , 
Domefticos recenfec . Quod autem proprium 
Domefticorum munus fuerit , non fatis con¬ 
flat. Nec enim iidem funt qui aulxConflan- 
tinopoljtans Domeftici, quos planum eft fcho- 
lis palatinis & militaribus excubiis prsfuifle ; 
de quibus tit. de domefticis Sc procetftoribus 
in utroque Codice . Apud Francos vero ex- 
penfas Regi ad placita proficifeenti fuppedi- 
tafle 6c neceflaria quaeque praeparaffe Dome¬ 
fticos ex Gregorio Tiironenfi apparet. Sic enim 
ille lib. 9. cap. »8. Fuerunt etiam ad hoc pla¬ 
citum multi de rrgno ejus tam Domeflici quam 
Comites , ad praeparanda regalis expenfce necef- 
faria . Ex hoc temen Marculfi loco nil clarius 
eorum officio. Quippe Domefiicus dicitur/wprr 
villas Kegis . U( planum fit Domefticos villis 
fifcalibus (i fundis dominicis praefuilTe & o>- 
mnes reditus curalfe.